平成 29年 12月 28日

各位

株式会社レンブラントホールディングス

代表取締役社長 小巻 公平

地域未来牽引企業地域未来牽引企業地域未来牽引企業地域未来牽引企業    「未来挑戦」部門に選定「未来挑戦」部門に選定「未来挑戦」部門に選定「未来挑戦」部門に選定

当社は経済産業省が定めた地域未来牽引企業における「未来挑戦」部門に選定されまし

たので、お知らせいたします。

記

■地域未来牽引企業について

経済産業省では、地域経済牽引事業の担い手の候補となる地域の中核企業として「地域

未来牽引企業」を選定しており、全国では 2,148 社が選定、当社が所在する神奈川県にお

きましては 34社が選定されております。

「地域未来牽引企業」は、地域の特性を生かして高い付加価値を創出し、地域の事業者

等に対する経済的波及効果を及ぼすことにより地域の経済成長を力強く牽引する事業を更

に積極的に展開すること、または、今後取り組むことが期待される企業となっております。

経済産業省としては、今後、選定された企業が地域未来投資促進法などの支援施策も活

用することで、地域未来牽引事業が活発に行われることを通じて、事業性の高い地域産業

や良質な雇用・賃金が、地域に投資・人材を更に呼び込む好循環の形成を目指しておりま

す。

■「未来挑戦」部門について

新たな地域の牽引役として期待される、魅力ある事業に取り組む企業を事業内容に着目

し、事業の特徴（成長性、新規性、独自性等）、経営の特徴（経営者や経営手法に優れた点

がある等）、地域貢献期待を考慮して選定されます。

■当社事業について

当社は「ホテル事業・不動産事業・再生事業」の 3 事業を成長戦略の柱に掲げておりま

す。グローバルな展開を視野に地域社会のニーズを追及し、新たな発想を通じて、更なる

事業拡大並びに企業成長を目指して参ります。

以上